
 

 

豊の国 中国語ガイド育成研修会のご案内 

 

日頃より、当観光圏の活動にご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

豊の国千年ロマン観光圏は大分県北部地域を担当エリアとし、市町村、観光協会と連携した観光地域

づくりに取り組んでおります。事業の一つとして、旅行業を活用した旅行商品の企画・販売の他、ガ

イド手配等を行っております。 

この度、台湾をターゲットとしたコンテンツ造成事業に取り組んでおり、中国ガイド育成研修会を下

記次第にて実施することとなりました。 

この機会に別府から中津・国東半島について学び、ご活躍の範囲を広げてみませんか。 

お忙しいとは存じますが、是非ともご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

【目  的】 

全国通訳案内士の方やガイドとしてご活躍されている方、活動したい方を対象に、大分県北部地域の

観光に関する知識を身につけていただくとともに、中国語ガイドとして活動の場を創出することを目

的とした研修会です。 

 

【研修の概要】 

①観光を実際に体験していただくフィールドワークと②中国語ガイド技能について学ぶ講座（座学）

を組み合わせた研修会を予定しております。 

これらの研修を受講された方の中で希望される方を中国語ガイドとして登録させていただき、お客様

のご要望に応じご活躍いただきたいと考えております。 
 

【開催日程】 ※詳細スケジュールは裏面をご覧ください。（各回とも内容が異なります） 

① 令和３年１０月５日（火） 日出会場 6：30～11：00 （朝食付き） 

② 令和３年１０月８日（金） 宇佐会場 13：00～16：00 

  

【参加費用】 

無料 

 

【定  員】 

各回１０名 

 

【参加要件】 

現在、全国通訳案内士または観光ガイドとして活躍されている方、中国語ガイドとして活動いただけ

る意欲のある方。 

歩きやすい服装・靴でご参加ください。 

筆記用具等をご持参ください。 



 

 

 

豊の国 中国語ガイド育成研修会のご案内 

【開催スケジュール】令和３年度（全２回） 

 
〈第１回〉開催日：令和３年１０月５日（火） 日出会場 

     時 間：6：30～11：00（6：15 受付開始） 

     集 合：二の丸館（速見郡日出町 2612-1） ※駐車場あり 

         雨天時は大神漁港に 7：20 集合（※前日までに決定します。少雨決行） 

     内 容：①フィールドワーク 

漁船クルーズ（地元漁師による案内） 

大神漁港朝市見学・朝食 

日出城址ガイドウォーク（地元ガイドによる案内） 

         ②座学 

          テーマ／中国語ガイド技能について 

          講 師／常文静氏（元中和国際株式会社） 

     参加料：無 料 

 

 

〈第２回〉開催日：令和３年１０月８日（金） 宇佐会場 

時 間：13：00～16：00（12：30 受付開始） 

集 合：長洲公民館（宇佐市長洲 1600） ※駐車場あり 

内 容：①フィールドワーク 

長洲フットパス（地元ガイドによる案内） 

         ②座学 

          テーマ／中国語ガイド技能について 

          講 師／常文静氏（元中和国際株式会社） 

     参加料：無 料 

 

 

【お問合せ】 

(一社)豊の国千年ロマン観光圏 

電話：0977-85-8511 

E-mail：jikuhaku@millennium-roman.jp 

担当：堤（つつみ） 



 

 

 

豊の国 中国語ガイド育成研修会 

参 加 申 込 書 

     所属           

氏 名  

住 所  

電 話 番 号  

E - m a i l  

 

参加をご希望の回に○をご記入ください。 

参加 開  催  内  容 

 〈第１回〉１０／５（火） 開催：日出会場 

 〈第２回〉１０／８（金）  開催：宇佐会場 

 

申し込み先：(一社)豊の国千年ロマン観光圏  

MAIL：jikuhaku@millennium-roman.jp 

FAX：０９７７－８５－８５１６ 

〈令和３年度〉申し込み締め切り ９月３０日（木） 


